Protocolo 929/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 03/07/2024 às 09:25:04

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício 0280/2024–SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 051/2024, de autoria dos ilustres vereadores, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) – PSDB e
Flávio Negação (MDB), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 0936/2024-GP/PMC , anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Oficio_n_0936_2024_GP.pdf

planilha_obras_ATCI.pdf

1Doc:          1/8

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0936/2024-GP/PMC                           Cáceres - MT, 21 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolos 7.705/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício 0280/2024–SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 051/2024, de autoria

dos ilustres vereadores, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) – PSDB e

Flávio Negação (MDB), que requerem ao Executivo Municipal informações

acerca das obras públicas, quanto ao prazo de entrega, a primeira data que seria

entregue, os motivos do atraso para concluir e o valor destinado para efetuar cada

obra.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas pela Assessoria Técnica I (Contratos e Convênios), contidas em planilha,

anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
A

N
T

O
N

IA
 E

LI
E

N
E

 L
IB

E
R

A
T

O
 D

IA
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
6C

6-
8E

0D
-3

D
20

-F
02

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
6C

6-
8E

0D
-3

D
20

-F
02

4

1Doc:  Protocolo 929/2024  |  Anexo: Oficio_n_0936_2024_GP.pdf (1/2)        2/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 36C6-8E0D-3D20-F024

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 02/07/2024 19:35:09 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/36C6-8E0D-3D20-F024

1Doc:  Protocolo 929/2024  |  Anexo: Oficio_n_0936_2024_GP.pdf (2/2)        3/8

Protocolo 10- 7.705/2024

De: GESICA S. - ATC

Para: GAB- ED - Edson Flávio

Data: 19/06/2024 às 10:08:47

Setores envolvidos:

GAB, GAB-ASS, PGM, ATC, SMA - PROT, GAB- ED

Requerimento Câmara

 Prezado Vereador

Conforme solicitado, segue planilha respondendo os questionamentos referente as obras que estao em execução.

Grata

_

Gesica Chaika da Silva

Assessora Tecnica I

Decreto 190/2022

Anexos:

PLANILHA_OBRAS.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

S
IC

A
 C

H
A

IK
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
45

0-
E

2B
0-

51
5A

-6
4C

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
45

0-
E

2B
0-

51
5A

-6
4C

8

1Doc:  Protocolo 929/2024  |  Anexo: planilha_obras_ATCI.pdf (1/4)        4/8

SEC. OBRAS
RECURSO
PRÓPRIO CONVÊNIO

EMPRESA
EXECUTORA

DATA DE INICIO
DA OBRA DATA PREV. ENTOBRAS EM ATRA

SME CRECHE JD. DAS OLIVEIRAS R$ 1.066.505,81 R$ 1.823.012,02 CONSTRUPEL 21/06/2022 27/07/2024 NÃO
SMIL REVITALIÇÃO PRAÇA DA FEIRA R$ 1.283.176,35 692.375,00R$        NOSSA SENHORA AP.08/08/2023 27/01/2025 SIM
SMIL PAVIMENTAÇÃO 1,9 MILHÕES R$ 118.452,57 R$ 1.874.248,62 WELLOX 08/04/2022 18/05/2024 NÃO
SMIL REFORMA E REVIT. DA FEIRA R$ 738.077,38 PREFEITURA 18/04/2022 27/-1/2025 SIM
SMIL PAVIMENTAÇÃO MEMBECA R$ 499.530,33 R$ 6.803.544,73 VITURINO 23/02/2023 17/07/2024 NÃO
SME ESCOLA RAQUEL RAMÃO R$ 2.777.439,26 BC 24/02/2023 17/05/2024 SIM
SMS UBS VILA IRENE R$ 1.662.032,45 CONST. E LIMPADORA 100116/03/2023 04/06/2024 SIM
SMIL PAVIMENTAÇÃO PIRAJÁ R$ 471.106,39 R$ 5.670.873,01 VITURINO 10/03/2023 27/08/2024 NÃO
SMTC REFORMA CASA DO DAVERON R$ 889.986,47 KMA 17/03/2023 06/08/2024 NÃO
SMS UBS SANTOS DUMONT R$ 1.802.948,88 R$ 1.383.000,00 CONSTRUPEL 05/10/2022 22/09/2024 NÃO
SME PADRÃO SEDUC 16 SALAS R$ 665.215,57 R$ 6.809.116,73 NOSSA SENHORA AP.05/10/2022 24/09/2024 NÃO
SMEL MINIESTADIO JD. PARAISO R$ 22.943,79 R$ 444.143,75 KMA 17/04/2023 08/07/2024 NÃO
SMEL REFORMA DIDI PROFETA R$ 64.496,05 R$ 4.384.006,87 AMPLA 19/04/2023 09/08/2024 NÃO
SMIL PAVIMENTAÇÃO 9 RUAS R$ 1.611.038,79 IDEAL 19/05/2023 11/07/2024 NÃO
SME REFORMA ESCOLA FAZENDO ARTE R$ 4.093.849,41 AMPLA 21/06/2022 22/09/2024 NÃO
SMIL PAVIMENTAÇÃO 13 MILHÕES R$ 29.621,19 R$ 12.919.357,24 IDEAL 26/01/2024 21/03/2025 NÃO
SMIL CONSTRUÇÃO 50 CASAS R$ 14.244,36 R$ 5.683.500,83 W.P 05/01/2024 30/01/2025 NÃO
SME CRECHE  JUNCO R$ 818.392,05 R$ 916.127,63 JRP ENGENHARIA 13/03/2024 08/03/2025 NÃO
SME GERALDÃO R$ 73.223,64 R$ 863.140,01 G M CONSTUTORA 28/02/2024 26/07/2024 NÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

S
IC

A
 C

H
A

IK
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
45

0-
E

2B
0-

51
5A

-6
4C

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
45

0-
E

2B
0-

51
5A

-6
4C

8

1Doc:  Protocolo 929/2024  |  Anexo: planilha_obras_ATCI.pdf (2/4)        5/8

OBRA PARALIZADA
NÃO
NÃO
SIM
NÃO
NÃO
SIM
SIM
NÃO
NÃO
NÃO
NÃO
NÃO
NÃO
NÃO
NÃO
NÃO
NÃO
NÃO
NÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

S
IC

A
 C

H
A

IK
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
45

0-
E

2B
0-

51
5A

-6
4C

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
45

0-
E

2B
0-

51
5A

-6
4C

8

1Doc:  Protocolo 929/2024  |  Anexo: planilha_obras_ATCI.pdf (3/4)        6/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E450-E2B0-515A-64C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GESICA CHAIKA DA SILVA (CPF 024.XXX.XXX-18) em 19/06/2024 09:09:39 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/E450-E2B0-515A-64C8

1Doc:  Protocolo 1- 929/2024        7/8

  Protocolo 1- 929/2024

De: Luiz L. - DCAT

Para: GAB-VER - LACERDA AKI

Data: 03/07/2024 às 11:44:14

Setores (CC):

GAB-VER, GAB-VER, DAL

Prezados,

Segue o Ofício nº 0936/2024-GP/PMC, em resposta ao Requerimento nº 051/2024, de autoria dos ilustres vereadores, Linsiod
Lacerda Passos (Lacerda do AKI) – PSDB e Flávio Negação (MDB).

At.te,

_

Luiz Laudo Paz Landim

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Vereador - União Brasil (UB)

1Doc:          8/8